令和４年８月 25 日

報道機関各位

佐 賀 大 学

令和５年度佐賀大学教育学部附属特別支援学校小学部児童，中学部生徒

及び高等部入学者の募集について（お知らせ）

 佐賀大学教育学部附属特別支援学校において，下記のとおり募集しますのでお知らせい

たします。

記

１．募集人員 小学部 第１学年３名

中学部  第１学年６名（本校小学部からの進学者を含む）

第３学年１名

高等部  第１学年８名（本校中学部からの進学者を含む）

２．応募資格 (1) 障害が，以下に示す学校教育法施行令第 22 条の３の区分及び障

害の程度に該当する生徒

① 知的発達の遅滞があり，他人との意思疎通が困難で日常生活

を営むのに頻繁に援助を必要とする程度のもの

② 知的発達の遅滞の程度が前号に掲げる程度に達しないものの

うち，社会生活への適応が著しく困難なもの

(2) 入学後，自宅から通学できるもの（保護者と同居し，通学時間

は原則として１時間以内）

(3) 次の３に示す就学相談を受けた児童生徒（本校小学部及び中学

部からの進学者は除きます。）

３．就学相談 小学部 令和４年８月 29 日(月)～９月９日(金)

中学部 令和４年８月 29 日(月)～９月９日(金)

高等部 令和４年 11 月７日(月)～11 月 18 日(金)

※ 就学相談に当たっては，事前に本校へご連絡ください。また，相

談時には入学適性検査に係る書類を配布します。

４．出願期間  小学部 令和４年９月 20 日(火)～９月 22 日(木)

中学部 令和４年９月 20 日(火)～９月 22 日(木)

高等部 令和４年 11 月 22 日(火)，24 日(木)，25 日(金)

５．検査日時 小学部 令和４年 10 月４日(火) 午前 10 時から 12 時まで

中学部 令和４年 10 月４日(火) 午前９時から 11 時まで

高等部 令和４年 12 月 26 日(月) 午前９時から 12 時まで

お問合せ先 佐賀大学教育学部附属特別支援学校 担当者 大川和広（教頭）

(℡ 0952-29-5045）